Palacky ktfzlëèëbfti. 
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CDXLIX. 

Mátyás király az ország minden hatóságának megpa-
rancsolja hogy, miután az ország régi törrénye és szokása 
szerint minden nemes és birtokos ember jobbágyait és birtok-
talon cselédeit a bűntények kivételévél minden más Ügyekben 
maga Ítélheti el, Dolhai Ambriis jobbágyait és cselédeit, a bún-
tényi ügyeket ide nem értve, senki folyamodására megidézni, 
elitélni és személyeikben vagy vagyonaikban letartóztatni ne 
merjék, minden követelöket Dolhai Ambrús vagy tisztje elébe 
utasítván; kik ha az igazság kiszolgáltatásában hanyagok ta-
lálnának lenni, nem a jobbágyok vagy szolgák, kik a perben 
állanak, hanem őmaga vagy tisztje idéztessék az ö vagy más 
rendes bíró szine elébe. Kelt Brassóban december 30-dikán 

1467. 

Commissio domini Regís. 

Mathias Dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
Fidelibus nostris vniuersis et singulis Prelatis Baronibus Comi-
libus Castellanis Nobilibus ipsorumque officialibus, Item Ciui-
tatibus Opidis et villis, ipsarumque rectoribus, Judicibus et vil-
licis, presencium noticiam habituris, Salutem et graciam. Cum 
antiqua et approbata lege et consuetudine Regni nostri requi-
rente, quiois Nobilis et homo possessionatus suos Jobagiones 
et familiares impossessionatos, In quibuslibet possessionibus 
suís commorantes, In quibusuis causis, demptis dumtaxat furtj, 
honticidij latrocinij et Incendij ac alijs causis publicis crimina-
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libus , ipsemet Judicandj liberara habeat facultatem, Fidelitatj 
igilur vestre firmissime precipimus el mandamus, quaienus Jo-
bagiones el familiares fidelis nostri Ambrosij de dolha, In qui-
buslibei suis possessionibus commorantes, in nullis causis el 
earum arliculis demptis solummodo premissis, ad cuiusuis in-
stancia m in personis Judicare, vel astare Judicatui compellere, 
resque el bona ipsorum quecunque in vestris possessionibus 
bonoribus, officiolatibus, sew vestri in medio arestare, sew 
probiberifacere, nusquam et nequaquam presumatis, Signanter 
pro debitis delictis el excessibus aliorum, Si qui enim quicquam 
accionis vel quescionis, contra annotatos Jobagiones el fami-
liares Impossessionatos, domini Ambrosij de dolha, habent, vel 
habuerint, hij Id in presencia ipsius Ambrosij, domini ipsorum, 
aut officialium eiusdem Jurídico prosequantur, ex parte quo-
rum , Idem Ambrosius, vel officiates sui omni contra eos que-
rulanti, meri Juris et Justicie, ac debite satisfaccionis comple-
mentan exhibebunt el Impendent, prout dicta bit ordo Juris, 
Vbi autem ipse Ambrosius aut officiales eiusdem, in reddendo 
cuipiam Justitia tepidi fuerint, aut remissi, extunc non gdem 
Jobagiones el familiares Impossessionati contra qnos agitur, 
sed annotatj Ambrosius, vel officiales sui in nostri aut alterius 
Judicis ordinarij eorum presenciara, per ipsos querulantes le-
gitime ewocentur, ex parte quorum, per nos vel eosdem Judi-
ces eorum ordinarios, eisdem querulantibus, meri Juris et Ju-
sticie debiteque satisfaccionis complementum, exhibebitur et 
impendetur prout diclabil ordo Juris, quod si aliqui ex vobis 
in premissis secus facere attemptauerint, extunc commisimus, 
el harum serie firmius committimus, fidelibus nostris Comitibus 
vel vicecomitibus et Judicibus Nobilium illorum Comitatuum, 
In quibus fortassis huiusmodi nostra mandata non obseruaren-
tur, vt ipsi scita prius premissornm mera veritate, omnes tales 
non sine ipsorum dampnis et grauaminibus in talibus fieri so-
litis ad hocipsum efficaciter obseruandum arcius compellant et 
astringant auctoritate nostra, presentibus ipsis in hac parte 
attribute et Justicia mediante. Secus ergo non facturi, presen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Brassouie, feria 
quarta próxima post festum Natiuitatis domini, Anno eiusdem 
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Millesimo quadringentesimo Sexagésimo séptimo, Regni nostri 
anno décimo Coronacionis vero quarto.